
Uchwała  Nr XXII/174/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

           z dnia  31 sierpnia 2016 r. 

 

 
w  sprawie  zasad udzielania stypendiów dla  uczniów 

 
 
                               

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) uchwala się, co następuje : 
 
 
§ 1. Zasady udzielania stypendiów  dla  uczniów określa regulamin stanowiący 
załącznik  do uchwały.  

 
                     

§ 2.  Traci moc Uchwała  Nr XVII/123/2008 Rady Miejskiej w Krobi z dnia  18 lutego  
2008 r.  w  sprawie  zasad udzielania stypendiów dla  uczniów.  
 
 
§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 
     

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa  Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                      Uzasadnienie do 
 

Uchwały  Nr XXII/174/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

           z dnia  31 sierpnia 2016 r. 

 

w  sprawie  zasad udzielania stypendiów dla  uczniów 
 

Ustanowienie stypendiów przyznawanych przez Radę Miejską w Krobi dla uczniów                        
ma na celu promocję oraz motywowanie najzdolniejszej młodzieży do rozwijania                                
i wzbogacania swoich zainteresowań.  
Projekt uchwały przygotowano przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych                          
w związku z koniecznością dopracowania zapisów obecnie obowiązującego 
Regulaminu zasad udzielania stypendiów dla uczniów oraz wniosku o jego 
przyznanie.  
Wykorzystując wieloletnie doświadczenie związane z funkcjonowaniem systemu 
stypendialnego zaproponowano wprowadzenie następujących zmian : 

1) kryterium uzyskania stypendium za wyniki w nauce  podwyższono do średniej 
ocen co najmniej 5,5 i naliczane będą za okres jednego roku szkolnego, 

2)  uszczegółowiono zasady przyznawania   stypendiów za osiągnięcia w sporcie, 
kulturze oraz naukowe, 

3) we wniosku  o przyznanie stypendiów zawarto dodatkowe wymagania  
dotyczące  osiągnięć w poszczególnych rodzajach konkursów i zajętych miejsc. 

 
Nowy Regulamin wejdzie w życie w po upływie 14 dni od dnia publikacji                              
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i obowiązywać będzie                        
w nowym roku szkolnym 2016/2017.    
 
W związku z powyższym  przedkładamy  projekt uchwały.  
 
 
Sporządziła : 
Aurelia Sikorska  
 
 
                                                                            Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały                   
Nr XXII/174//2016                   
Rady Miejskiej w Krobi  

                                                                                                  z dnia 31 sierpnia 2016 r. 
 
 

REGULAMIN ZASAD UDZIELANIA 
STYPENDIÓW DLA UCZNIÓW 

 
§ 1. 

 
Corocznie w budżecie Gminy tworzy się fundusz stypendialny z przeznaczeniem na 
stypendia Rady Miejskiej w Krobi dla uczniów w celu promocji oraz motywowania 
najzdolniejszej młodzieży do rozwijania i wzbogacania swoich zainteresowań. 
 

§ 2. 
 

Środki finansowe funduszu, o których mowa w § 1, będą corocznie zabezpieczone                      
w budżecie Gminy Krobia. 
 

§ 3. 
 

Stypendia przyznaje Rada Miejska w Krobi na wniosek Komisji Oświaty i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej w Krobi. 
 

§ 4. 
 

Ze środków funduszu stypendialnego wypłacane będą następujące rodzaje stypendiów: 
 
1) za wyniki  w nauce  dla  uczniów  szkół, których organem prowadzącym jest Gmina 
Krobia; 
2) za wybitne osiągnięcia pozaszkolne w sporcie, kulturze lub osiągnięcia naukowe dla 
uczniów szkół funkcjonujących na terenie Gminy Krobia. 
 

§ 5. 
 

1. Stypendia, o których mowa w § 4 wypłacane z funduszu stypendialnego nie mają 
charakteru socjalnego. 
2. Dopuszcza się przyznanie uczniowi równocześnie stypendium z kilku rodzajów 
określonych w § 4, pod warunkiem osobnego spełniania kryteriów dla każdego                             
z rodzajów stypendium. 
 
 
 
 
 
 



STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE 
 

§ 6. 
 

Stypendium za wyniki w nauce otrzymuje uczeń, który w wyniku klasyfikacji 
końcoworocznej spełnił następujące warunki: 
1) otrzymał wzorową ocenę z zachowania; 
2) uzyskał średnią ocen co najmniej 5,5 ze wszystkich obowiązkowych przedmiotów 
nauczania w danym roku szkolnym. 

§ 7. 
 

Listę uczniów, którzy są uprawnieni do stypendium sporządza dyrektor szkoły 
i przesyła ją do Biura Rady Miejskiej w Krobi. 
 

§ 8. 
 

Stypendia za wyniki w nauce naliczane są za okres jednego roku szkolnego. 
 
 
 

STYPENDIUM ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA W SPORCIE 
 

§ 9. 
 

Rada Miejska może przyznać stypendium za osiągnięcia w sporcie, jeżeli uczeń w 
roku szkolnym poprzedzającym przyznanie stypendium spełnił jeden z warunków: 
1) uzyskał I, II, III miejsce indywidualnie lub drużynowo w zawodach sportowych 
wynikających z kalendarza Wielkopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej (WIMS) na 
szczeblu co najmniej rejonu leszczyńskiego; 
2) uzyskał I, II, III miejsce indywidualnie lub drużynowo w zawodach sportowych nie 
wynikających z kalendarza Wielkopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej (WIMS) na 
szczeblu co najmniej rejonu leszczyńskiego; 
3) został powołany do kadry reprezentującej co najmniej Województwo 
Wielkopolskie. 
 

§ 10. 
 

Stypendium za osiągnięcia w sporcie może zostać przyznane uczniowi, który uzyskał 
pozytywną opinię na temat swoich osiągnięć wydaną przez Radę Sportu Gminy 
Krobia. 
 
 
 
 
 
 
 



STYPENDIUM ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA W KULTURZE 
 

§ 11. 
 

Rada Miejska może przyznać stypendium za osiągnięcia w kulturze, jeżeli uczeń w 
roku szkolnym poprzedzającym przyznanie stypendium spełnił łącznie następujące 
warunki: 
1) uzyskał I, II, III miejsce indywidualnie lub zespołowo w konkursach, przeglądach, 
festiwalach o zasięgu co najmniej wojewódzkim lub uzyskał co najmniej wyróżnienie                        
w konkursach, przeglądach, festiwalach o zasięgu ogólnopolskim lub 
międzynarodowym, oraz  
 
2)  okazał się co najmniej trzema innymi osiągnięciami kulturalnymi. Brane są tu pod 
uwagę udział i wyróżnienia w konkursach, przeglądach i festiwalach na szczeblu 
szkolnym, gminnym, powiatowym, rejonowym, wojewódzkim i ogólnopolskim.  

 
STYPENDIUM ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE 

 
§ 12. 

 
Rada Miejska może przyznać stypendium za osiągnięcia naukowe, jeżeli uczeń w roku 
szkolnym poprzedzającym przyznanie stypendium spełnił jeden z warunków: 
1) uzyskał tytuł „Laureata”, I,II,III miejsce w konkursach i olimpiadach 
przedmiotowych  o zasięgu co najmniej wojewódzkim; 
2) uzyskał I, II, III miejsce w konkursach i olimpiadach o zasięgu co najmniej 
powiatowym. 
 

§ 13. 
 

Stypendium za osiągnięcia naukowe może zostać przyznane uczniowi, jeżeli uzyskał 
pozytywną opinię na temat swoich osiągnięć wydaną przez Radę Pedagogiczną 
szkoły, której jest uczniem. 
 

ZASADY SKŁADANIA WNIOSKÓW, TERMINY PRZYZNAWANIA 
ORAZ WYPŁACANIA STYPENDIÓW ZA OSIĄGNIĘCIA POZASZKOLNE 

W SPORCIE, KULTURZE ORAZ OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE 
 

§ 14. 
 

Wnioski o stypendia, o których mowa w § 4 pkt 2 składane są na formularzu 
stanowiącym załącznik do regulaminu w Biurze Rady Miejskiej w Krobi do dnia 15 
września każdego roku. 
 
 
 
 



§ 15. 
 

Do wniosku, o którym mowa w §14  wnioskodawca dołącza potwierdzone za 
zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających spełnianie wymagań 
określonych w §9 lub §11 lub §12 t.j. dyplomy, zaświadczenia, regulaminy. Konkursy 
otwarte wymagają określenia zasięgu terytorialnego biorących w nich udział 
uczestników. 
 

§ 16. 
 

Wnioski nie spełniające wymogów formalnych, nie posiadające poprawnie 
wypełnionego zgłoszenia oraz pozbawione potwierdzenia osiągnięć nie będą 
rozpatrywane. 
 

§ 17. 
 

O stypendia określone w § 4 pkt 2 mogą wnioskować: 
1) stowarzyszenia, organizacje i instytucje działające na rzecz sportu, kultury lub 
nauki; 
2) dyrektorzy szkół. 
 

§ 18. 
 

Stypendia, o których mowa w § 4 pkt 2 wypłacane są jednorazowo w listopadzie 
każdego roku. 
 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 19. 
 

W szczególnych przypadkach Burmistrz Krobi może przyznać jednorazowe 
stypendium w formie rzeczowej lub finansowej po pozytywnym zaopiniowaniu przez 
Komisję Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Krobi. 
 

§ 20. 
 

Wysokość stypendiów na dany rok szkolny określa każdorazowo Rada Miejska 
w Krobi na wniosek Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  Rady Miejskiej w Krobi. 
 

§ 21. 
 

Każdy stypendysta otrzymuje również okolicznościowy dyplom, który jest wręczany 
na sesji Rady Miejskiej w Krobi. 

§ 22. 
 

W sprawach nie uregulowanych w regulaminie rozstrzygnięcia podejmuje Rada 
Miejska w Krobi. 



(Załącznik nr 1) 
Wniosek o przyznanie stypendium 

 
za szczególne osiągnięcia w : .................................................................. 
 
I. Dane dotyczące ucznia : 
 

 Imię i nazwisko ucznia: .......................................................................................... 
 Data i miejsce urodzenia: ....................................................................................... 
 Adres zamieszkania: ............................................................................................... 
 Szkoła: .................................................................................................................... 
 Klasa: ..................... 

II. Dane dotyczące drużyny/zespołu:…………………………………………………………… 
 
III. Wnioskodawca:...................................................................................................................... 
 
IV. Dane dotyczące osiągnięcia: 
 

 Rodzaj konkursu (otwarty, gminny, powiatowy, rejonowy, wojewódzki, ogólnopolski, 
międzynarodowy, a w przypadku sportowych czy wynika z kalendarza                                               
WIMS):………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………..
………………………………………………………………………………………….. 

 Zajęte miejsce (I,II,III, wyróżnienie, udział)……………………………………………
………………………………………………………………………………………….. 

 
V. Wykaz dołączonych i potwierdzonych kserokopii dokumentów dotyczących osiągnięć 
ucznia: 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
...................................................................................................................................................... 
 
...................................................................................................................................................... 
 
...................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
………………………………………………………………………………….......................... 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
Data:.............................     Podpis wnioskodawcy: .............................. 


